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نگاه اخبار اقتصادى

ضرب الاجل وزارت ارتباطات به ۳ 
اپراتور مختل کننده کلاب هاوس

ایرنا: سازمان تنظیم مقررات وزارت ارتباطات با  �
ارســال هشداری به سه اپراتور اصلی کشور به آنها 
۲۴ ســاعت فرصت داد تا اختلال مشهود در شبکه 
اجتماعی کلاب هاوس را برطرف کنند. این هشدار با 
نامه «حسین فلاح جوشقانی»، رئیس سازمان تنظیم 
مقررات خطاب بــه مدیرعامل ســه اپراتور همراه 
اول، ایرانســل و مخابرات ایران ابلاغ شده است. بر 
اســاس این گزارش، در این هشدار ماده ۷۳۷ قانون 
مجازات اســلامی که ایجاد اختلال در ارتباطات را 
جرم انگاری کرده مورد اســتناد قرار گرفته اســت. 
البته بند ف ماده ۳ قانون وظایف و اختیارات وزارت 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات نیز ایــن وزارتخانه 
را طبــق قانون مأمور حراســت و حفاظت از تبادل 
اطلاعات در شــبکه های اطلاع رسانی می کند. متن 
نامه همچنین متذکر می شــود در صورت استمرار 
این اختــلال و با توجــه به جمــع آوری ادله فنی، 
گزارش رخداد جرم برای پیگیری قضائی به دادسرا 
ارائه و درخواست پیگرد قضائی آمران و عاملان این 
اختلال ثبت و پیگیری خواهد شــد. از چند روز قبل 
شبکه اجتماعی کلاب هاوس دچار اختلال شد. وزیر 
ارتباطــات درباره فیلتر این شــبکه اجتماعی اعلام 
کرد این اتفاق رخ نداده اســت. اما اختلال از سوی 
اپراتورهــا همچنان برقرار بود هرچند آنها نیز اعلام 
کردند هیچ دســتور قضائی مبنی بر فیلتر این شبکه 

اجتماعی صادر نشده است.

میزان تولید و مصرف بنزین
 در کشور چقدر است؟

ایســنا: با شــیوع بیماری کرونا مصرف بنزین در  �
کشــور کاهش یافت اما در فروردین امســال شاهد 
افزایش مصــرف بودیم به طوری که در فروردین ماه 
ســال گذشــته روزانه حدود ۴۵ میلیــون لیتر بنزین 
در کل کشــور توزیع شــد، در حالی که این مقدار در 
روزهای نخســت فروردین ماه سال ۱۴۰۰ به میانگین 
روزانه ۸۵ میلیون لیتر رســیده اســت که نسبت به 
فروردین ماه سال گذشــته افزایش روزانه حدود ۳۷ 
تــا ۳۸ میلیون لیتری را نشــان می دهد. همچنین از 
انتهای بهمن ماه ۹۸ به دلیل شیوع ویروس کرونا و 
کاهش رفت وآمد شهروندان میزان مصرف بنزین در 
کشــور ۱۰ درصد کاهش یافت و میزان مصرف بنزین 
در کشور ۷۵ تا ۷۶ میلیون لیتر در روز بود و در ابتدای 
تغییر قیمت بنزین میزان مصرف به ۹۵ تا ۹۶ میلیون 
لیتر در روز رســید. در کشــور ۲۷ میلیون دســتگاه 
خــودرو اعم از بنزینی و دیزلی، ۱۷ میلیون دســتگاه 
خودروی شــخصی، چهار میلیون دستگاه خودروی 
عمومی وانت، ۵.۵ میلیون دســتگاه موتورسیکلت 
و بیش از ۸۰۰ هزار خــودروی دیزلی وجود دارد که 
ســهمیه بندی ســوخت این دســتگاه ها انجام شده 
است. سال گذشته ۲۷ میلیون قطعه کارت سوخت 
و هفــت میلیــون کارت المثنــی صادر شــد. طبق 
گفته های ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی ایران، با توجه به تولید روزانه ۱۱۰ 
میلیون لیتر بنزین وجود ۱۴ هزار کیلومتر خطوط  لوله 
انتقال فراورده های نفتی، ناوگان عظیم نقل و انتقال 
سوخت و ذخیره سازی ها در کنار برنامه ریزی های از 
پیش انجام شــده با بخش های تولید، حمل ونقل و 
خطوط لوله انتقال فراورده، هیچ گونه مشــکلی در 
تأمین سوخت وجود ندارد. به گفته وی درحال حاضر 
شــرکت ملی پخــش فراورده هــای نفتی ایــران با 
هماهنگی شــرکت خطوط لولــه و مخابرات نفت 
روزانه حدود ۲۲۰ میلیون لیتر انواع و اقسام فراورده  
نفتی مورد نیــاز بخش های مختلف مصرف معادل 
۱.۴ میلیون بشــکه فراورده های نفتی را وارد چرخه 

نقل و انتقال می کند.
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در روزی که معترضان علیه رئیس جمهوری شعار دادند 

بحران بازار مرغ با توزیع گسترده فعلا رفع شدقول روحانی برای حمایت از بورس
۱۰۲۷ تخلف

 در بازار مرغ ایام عید
شــرق: ماجرای قیمــت مرغ و شــرایط این بازار  �

در روزهــای آینده همچنان خبرســاز اســت. دیروز 
مدیرعامــل اتحادیه سراســری مرغداران گوشــتی 
ایران گفت: اکنون بحران بازار گوشــت مرغ با توزیع 
گسترده این محصول، توســط دولت برطرف شده و 
برای ماه مبارک رمضان قیمت ها متعادل می شــود. 
«محمدعلــی کمالی» کــه با ایرنا ســخن می گفت، 
دراین بــاره افــزود: در ابتــدای ســال ۱۴۰۰ به دلیل 
کاهش عرضه گوشــت مرغ توسط برخی استان های 
تولیدکننده عمده همانند استان های شمالی کشور به 
استان تهران با بحران کاهش عرضه و افزایش قیمت 
روبه رو شدیم که این مشکل با استقرار معاونین وزیر 
جهاد کشاورزی در این استان ها برطرف شد. وی نیاز 
روزانه بازار تهران به گوشــت مــرغ را هزار و ۱۰۰ تن 
دانســت و اظهار کرد: اکنون با اقدامات وزارت جهاد 
کشاورزی روزانه نزدیک به هزارو ۴۰۰ تن گوشت مرغ 
وارد اســتان تهران می شود که بخشــی از آن حتی 

مازاد بر نیاز استان است. 
مدیرعامل اتحادیه سراســری مرغداران گوشتی 
کشور تصریح کرد: همچنین به منظور تأمین گوشت 
مرغ مورد نیاز کشــور، مقداری نهاده اضافه در نظر 
گرفته شــد تا دوره پرورش به ۵۰ روز برسد و کمبود 
بازار رفع شود. کمالی اضافه کرد: اکنون ۱۲۵ میلیون 
قطعه جوجه ریزی انجام شــده، بنابراین بعد از این، 
شــاهد صف در میادین میــوه و تره بار نخواهیم بود. 
وی بازار گوشت مرغ را رو به آرامش دانست و گفت: 
برخی از هم وطنان به دلیل نگرانی هایی که داشــتند 
اقدام به خرید و ذخیره ســازی گوشت مرغ می کردند 
کــه اکنون این ولع وجــود ندارد، بنابرایــن برای ماه 
مبــارک رمضــان، بــازار متعادلی خواهیم داشــت. 
طبق آمار وزارت جهاد کشــاورزی ســال ۹۹ بیش از 
دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن گوشــت مرغ در کشور تولید 

و بــه بازار عرضه شــد. پیش از این بــه دلیل کمبود 
نهاده های طیــور، مدت زمان پرورش مرغ گوشــتی 
۴۰ روز تعیین شــده بود. طبــق تصمیم اخیر قرارگاه 
ســاماندهی بازار مرغ، قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده 
۱۷هزارو ۱۰۰ تومان و گوشت مرغ گرم ۲۴هزارو ۹۰۰ 

تومان تعیین شده است. 
در کنــار این خبر همچنین معاون بازرســی اتاق 
اصنــاف ایران از رخ دادن هــزارو ۲۷ تخلف در بازار 
مرغ ایام عید خبر داد. بهنام نیک منش در گفت وگو با 
ایلنا درباره وضعیت بازرســی از صنف مرغ فروش ها 
اظهار کرد: بعد از اینکه قرارگاه ساماندهی بازار مرغ 
قیمت مصوب مرغ را تعیین کردند، ما همه بازرسان 
سراسر کشــور خود را معطوف به بازرسی بازار مرغ 

کردیم.
 رعایــت نــرخ مصــوب و عــدم قطعه بنــدی 
موضوعاتی بودند که بازرســی دربــاره آنها صورت 
گرفــت. هرچند مدیــران جهاد کشــاورزی تدابیری 
می اندیشــند تا قطعه بندی صنعتــی کم کم در بازار 
عرضه شود، در این مورد هم در سراسر کشور نظارت 
جدی شــده اســت. وی با اشــاره به میزان تخلفات 
گفت: از اول تا شــانزدهم فروردیــن، ۲۶هزارو ۳۳۱ 
بازرســی از بازار مرغ صورت گرفته کــه از این میان 
هزارو ۲۷ تخلف در کل کشــور احراز شــده اســت. 
تعداد گران فروشــی های احرازشده ۶۲۸ عدد بوده و 
بقیه آمار مربوط به قطعه بنــدی، عدم درج قیمت، 
عدم صدور فاکتور رسمی و تقلب و کم فروشی بوده 

است. 
معاون بازرســی و نظارت اتــاق اصناف ایران در 
ادامه اضافه کــرد: مجمــوع ارزش ریالی تخلفاتی 
که بازرســان اصناف برای آنها پرونده تشــکیل داده 
و برای حکــم نهایی به تعزیرات ارجاع داده شــده، 
۱۵میلیاردو۷۰۵میلیون و۵۰۵هــزارو ۵۳۳ ریال بوده 
اســت. وی درباره جریمه تخلف کننــدگان بازار مرغ 
خاطرنشان کرد: جریمه متخلفان را سازمان تعزیرات 
مشخص می کند اما طبق قانون نظام صنفی جریمه 
متخلفان از دو برابر میزان تخلف شــروع می شــود. 

خوشبختانه این روزها بازار مرغ آرام است.
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شرق: اگرچــه هفته پیش یک جمله از رئیس شورای 
رقابت خبرســاز شد و انتقادهای فراوانی را به همراه 
داشت؛ اما به نظر می آید خبر تازه او کمی برای مردم 
خوشایند باشد. فردی که هفته پیش خطاب به مردم 
گفته بود «اگر قیمت خودرو زیاد اســت نخرید»، حالا 
و در تازه تریــن اظهارنظر گفته «شــورای رقابت برای 
دســتورالعمل شــش ماهه قیمتی خودرو تصمیمی 
نگرفته اســت، ازایــن رو جای نگرانی نیســت». رضا 
شــیوا دراین باره گفت:  «مطمئن باشــید قیمت هایی 
کــه ما اعــلام می کنیم در شــرایط فعلــی منصفانه 
اســت و با بهبود شــرایط، قیمت خودرو ها نزولی و 
کاهشی خواهد شــد». او با بیان اینکه دستورالعمل 
قیمت خودرو قبلا سالانه بود گفت: «در سال ۹۹ این 
دستورالعمل سه ماهه شــد و اکنون شش ماهه شده 
که اگر ثبات در بازار به ویژه ارز ادامه دار باشــد، صدور 
دســتورالعمل قیمتی خودرو به بازه زمانی یک ساله 

برمی گردد». 
شــیوا افزود: «اکنــون هم شــورای رقابت منتظر 
اعلام تورم بخشی شــش ماهه از سوی بانک مرکزی 
اســت که تاکنون اعلام نشــده؛ بنابرایــن در موضوع 
قیمت خودرو جای هیچ گونه نگرانی نیست». رئیس 
شــورای رقابت درباره نزدیک بودن قیمت کارخانه با 
حاشیه بازار دو خودروی کوئیک و شاهین افزود: «این 
دو خودرو جدید اســت و مشمول دستورالعمل های 
گذشته ما نمی شوند و ازآنجاکه قیمت قبلی برای این 
دو خودرو نداشتیم، روش قیمت گذاری آنها متفاوت 
از دســتورالعمل های شوراســت، امــا خودرو هــای 
خانواده ســمند و پژو از دســتورالعمل شورا تبعیت 
می کنند و قیمت کارخانه ایــن خودرو ها در مواردی 
۱۰۰ تــا ۱۵۰ درصد با قیمت حاشــیه بــازار متفاوت 

است».
 وی ادامه داد: «ســال گذشــته بــه علت تلاطم 
و نوســانات زیــاد ارزی و بالابــودن تــورم، شــورای 
رقابــت تصمیم گرفت هر ســه ماه تورم بخشــی را 
در دســتورالعمل قیمت هــا لحاظ کند کــه دو دوره 
ســه ماهه این کار را انجام دادیم، اما خوشــبختانه با 
توجه به آرامش نرخ ارز و ثبات در بازار، تورم بخشی 

سه ماه آخر سال را محاسبه نکردیم». 
رئیس شــورای رقابت گفت: «درســت است که 

نوســانات ارزی آن چنانــی نداریم و تــورم هم روند 
آرامی را گرفتــه، اما تورم همچنان در کشــور وجود 
دارد و خودروسازان هم به ما فشار می آورند که تورم 
بخشی شــش ماهه را در دستورالعمل قیمت خودرو 
لحاظ کنیم، ما هم قرار نیست تغییراتی انجام دهیم، 
بلکه اگر بانک مرکزی تورم بخشی شش ماهه را اعلام 
کند، درباره لحاظ کردن آن در دســتورالعمل تصمیم 
می گیریم».  شیوا با اشاره به نقل قولی از او در فضای 
رسانه ای مبنی بر اینکه اگر خودرو گران است نخرید، 
گفت: «چنین چیزی صحت ندارد، بلکه بحث ما بین 
دو خودروی ارزان و گران تر بود که خبرنگاران بخشی 
از صحبت هــای بنده را منتشــر کردنــد، بنده توصیه 
نمی کنم کســی خودرو نخرد، بلکه می گویم کسانی 
که نیــاز واقعی دارند، خودرو بخرند؛ اما کســانی که 
می خواهند سفته بازی کنند نخرند، در این بین ما هم 
تــلاش می کنیم خودرو با قیمت منصفانه به دســت 
مردم برســد».  او گفت: «برخی  افــراد می گویند یک 
عده رانت خــوار از فاصله قیمتی میــان خودرو های 
قرعه کشــی و حاشــیه بــازار سوء اســتفاده می کنند، 
درحالی کــه معتقدیم درصــد بالای کســانی که در 
قرعه کشی شــرکت می کنند، به خودرو نیاز دارند که 
بعضی از آنها در قرعه کشی برنده می شوند و خودرو 
را به قیمــت منصفانه می خرند، ضمــن اینکه تمام 

تلاش ما این اســت که شرکت کنندگان در قرعه کشی، 
افراد نیازمند حقیقی باشــند و به همین دلیل شــرایط 
ورود به قرعه کشی را سخت کردیم». براساس گزارش 
تســنیم، شیوا افزود: «بعضی افراد که به حواشی این 
موضــوع دامن می زنند، شــاید از فرایند قرعه کشــی 

خوشحال نیســتند و دوست دارند که سامانه ثبت نام 
به روال قبل باشــد و دلالان در چند دقیقه ســایت را 
پر کنند که شــکایت های زیادی دراین باره به دســت 
ما رسیده بود، اگر کســی روش دیگری را برای توزیع 
عادلانه خودرو در این شــرایط می شناســد، ارائه کند 
و ما هم در شــورا آن را بررســی خواهیم کرد». او با 
بیان اینکه ما به هزینه های جانبی خودروسازان کاری 
نداریم، گفت: «شورای رقابت یک قیمت پایه تعادلی 
دارد که براســاس آن تورم بخشــی را سال به ســال 
اعمال می کند، اگر خودروســاز هزینه جانبی دیگری 
داشته باشــد، در فرمول قیمت گذاری لحاظ نخواهد 
شــد و به همین دلیل هم قیمت تمام شده خودروساز 
در مواردی ۱۰۰ تــا ۱۲۰ درصد بالاتر از قیمت اعلامی 
شــورای رقابت است». رئیس شــورای رقابت افزود: 
«افرادی که حواله یک ســاله و دو ساله خریده اند، به 
این دلیل که سودی دریافت نکرده اند و در چند مورد 
هم افزایش قیمت ها برای آنها لحاظ شــده اســت، 
شکایت های زیادی را به شورای رقابت ارسال کرده اند 
که دراین باره کمیته ای برای رســیدگی تشکیل شد، با 
خودروسازان هم جلســه ای برگزار کردیم تا چاره ای 

برای این افراد بیندیشیم».

شرق: اگرچــه روند نزولی و قرمزی حاکم بر بازار سرمایه ایران حالا برای 
سرمایه گذاران تا اندازه ای عادی شده و در سال جدید هم تقریبا هر روز این 
فضای منفی ادامه پیدا کرده اما دیروز در کنار این روند منفی، رویدادهای 
متفاوتی هم رخ داد؛ از یک طرف ســرمایه گذارانی مقابل سردر سازمان 
بورس دســت به اعتراض و سردادن شعار علیه رئیس جمهوری زدند و 
از طرفی و تقریبا هم زمان با این اعتراض، رئیس جمهوری در جلســه ای 
دیگر، بار دیگر قول حمایت از بازار سرمایه را داد. این رویدادها در حالی 
اســت که در دو روز گذشته خبری دیگر هم حاشیه ساز شد؛ پیش تر و به 
طور گسترده در گروه های بورسی اعلام شده  بود که وزیر اقتصاد از رئیس 
بورس خواســته که حقوقی دست به خرید نزند تا بازار سرمایه همچنان 
نزولی و راکد بماند که این موضوع هم با تکذیب صریح و شــدید همراه 
شــد. در بازار بورس چه می گذرد و ادعای گروگان گرفتن ســرمایه مردم 

تا چه اندازه درست است؟ آینده این بازار به چه سمتی خواهد رفت؟
  به تازگی در بورس چه گذشت؟

مشابه روزهای سپری شده از سال ۱۴۰۰، دیروز هم بازار سرمایه سرخ 
بود و شاخص کاهش پیدا کرد. دیروز و در دومین روز هفته، شاخص کل 
بورس اوراق بهــادار تهران در پایان معاملات ۰.۸ درصد افت داشــت، 
شــاخص هم وزن نیز ۰.۱ درصد افت کرد. در این روز شاخص کل بورس 
پس از افت ۹هزارو ۷۷۵ واحدی شاخص کل (۰.۸ درصد) آن در ارتفاع 
یک میلیــون و ۲۳۰ هــزار واحدی قــرار گرفت و همچنین شــاخص کل 
هم وزن با کاهش ۰.۱درصدی مواجه شد. آخرین قیمت ۲۸ نماد حداقل 
یک درصد نســبت به قیمت روز قبل آنها افزایــش یافته و ۵۲۲ نماد با 

کاهش بیش از یک درصدی قیمت همراه بوده اند.
 حقیقی ها حــدود ۴۷۵ میلیارد تومان نقدینگی از بازار خارج کردند. 
نمادهای «اپال»، «شســتا»، «فــولاد»، «وبملت»، «خزامیــا»، «بوعلی» 
و «غپــاک» در گروه پرتراکنش های بورس و نمادهــای «بپیوند»، «آریا»، 
«بگیلان»، «وهور»، «صبا»، «بپاس» و «تســه» در گــروه پرتراکنش های 
فرابــورس قرار گرفتند. ارزش کل معاملات خــرد بورس و فرابورس نیز 
در مجموع به بیش از هزارو ۴۹۵ میلیارد تومان رسید. این اعداد و ارقام 
به خوبی وضعیت نه چندان مســاعد بازار ســرمایه ایران در این روزها را 
نشــان می دهد و شاید به همین دلیل هم رئیس جمهوری وعده حمایت 

از این بازار را داد.
 قول روحانی برای حمایت از بورس

در روزهای گذشــته و در بســیاری از گروه های بورســی درخواست 
شــرکت در تجمع به شــرایط بورس منتشر شــده بود و در نهایت دیروز 
تجمعی هم شکل گرفت که با شعارهای تندی هم همراه شد. در همین 
روز و در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، فردی که مورد انتقاد 
و اعتــراض معترضان در جای دیگری از پایتخــت بود، وعده حمایت از 

بورس داد. 
«حســن روحانــی» رئیس جمهوری با بیان اینکه سیاســت مســتمر 
دولت حمایت از بازار ســرمایه بوده است، گفت: در سال جاری که سال 
پشــتیبانی و مانع زدایی از تولید نام گذاری شده است، سعی دولت بر این 
است تا موانع رشد بازار سرمایه را مرتفع کند و تلاش خواهد کرد همراه 
با آموزش ها و ایجاد تمهیدات لازم، مردم را برای ورود به بازار ســرمایه 

تشویق کند.
 او این ســخنان را در دویست وشانزدهمین جلســه ستاد هماهنگی 
اقتصــادی دولت اعلام کرد. در این جلســه همچنین گــزارش تحلیلی 
نوسانات بازار ســرمایه ارائه و راهکارهای بهبود شــرایط این بازار مورد 
بررســی قرار گرفت کــه رئیس جمهور پس از ارائه این گــزارش، با بیان 
اینکه سیاست مســتمر دولت حمایت از بازار سرمایه بوده است، گفت: 
در ســال جاری که سال پشــتیبانی و مانع زدایی از تولید نام گذاری شده 
اســت، سعی دولت بر این است تا موانع رشد بازار سرمایه را مرتفع کند 

و تــلاش خواهد کرد همراه با آموزش ها و ایجاد تمهیدات لازم، مردم را 
برای ورود به بازار سرمایه تشویق کند. رئیس جمهور با بیان اینکه دولت 
در راســتای چابک سازی و اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی به ویژه هدایت 
نقدینگی به ســوی اشــتغال مولد و در مجموع بــرای مردم  محورکردن 
اقتصاد و شفاف سازی اقتصادی، از بازار سرمایه حمایت می کند و سهام 
بنگاه ها و مؤسســات دولتی را عرضه کرده و ادامــه خواهد داد، اظهار 
کرد: حمایت از بازار سرمایه به معنی هدایت دستوری نیست و دولت به 

وظیفه ساختارسازی و نظارت خود عمل می کند. 
روحانی با تأکید بر اینکه در شــرایط جنگ اقتصادی می بایست همه 
با حساســیت و مراقبت در زمینه مسائل اقتصادی اظهارنظر کنند، گفت: 
فعالان سیاســی نباید اظهارنظر اقتصادی را با اظهارنظر سیاسی یکسان 
بپندارنــد. رئیس جمهور تصریح کرد: ایجاد فعالیــت نهادها و ابزارهای 
مالی در بازار سرمایه و نقش آفرینی کامل و اثربخش آنها مقوله ای است 
که با آگاهــی و ارزیابی، تنظیم و اجرای مؤثــر و کامل قوانین و مقررات 
اجرائی و نظارتی و همچنین ایجاد ســازوکارهای یک بازار کارا می تواند 

مفید باشد.
 پاسخ سازمان بورس به انتشار یک شایعه

وعده روحانی برای حمایت از بورس و همچنین اعتراض سهامداران 
به شــرایط کنونی بازار ســرمایه تنها خبرهای مهم دیروز بورس نبودند. 
در این روز البته خبری که پیش تر در گروه های بورســی منتشــر شده بود 
و از تلاش وزارت اقتصاد و ســازمان بورس برای راکدشدن بازار سرمایه 
حکایت داشــت، رســما تکذیب شــد. در این باره روابط عمومی سازمان 
بورس و اوراق بهادار در اطلاعیه ای نســبت به انتشار برخی شایعات در 

فضای مجازی واکنش نشان داد. 
در این اطلاعیه آمده اســت که پیرو برخی شــایعات منتشرشــده در 
فضــای مجازی مبنی بر «دســتور وزیر اقتصاد بــرای جلوگیری از خرید 
ســهام توســط حقوقی ها» یا انتســاب برخی نظرات جعلــی به رئیس 
ســازمان بورس و اوراق بهادار؛ روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان 
بورس و اوراق بهادار ضمن تکذیب مطلب منتشرشــده، انتشار این قبیل 
شایعات به شیوه ناشــیانه و ادبیات غیررسانه ای را اقدامی واهی توسط 
افرادی دانســته که اهداف غیرفنــی و غرض ورزانه را در بازار ســرمایه 

دنبال می کنند و این ســازمان حق خود را برای پیگیری موضوع محفوظ 
می داند.

 خبری امیدبخش که شاید تأثیرگذار شود
در کنار همه این خبرها، در روزهای گذشــته موضوعی هم رسانه ای 
شــد که گمان می رفت به سبز شدن بازار سرمایه کمک کند اما دست کم 
تاکنون چنــدان اثرگذار نبوده؛ الزام بانک ها به رعایت دقیق نرخ ســود. 
این خبر به طور خلاصــه می گوید که بانک ها ملزم به رعایت دقیق نرخ 
سود هستند که می تواند مردم را به سرمایه گذاری در بورس تشویق کند. 
دراین باره وزیر اقتصاد به مدیران عامل ۱۲ بانک بورســی و دولتی دستور 
داد تا نرخ های ســود سپرده و تســهیلات مصوب شورای پول و اعتبار را 
بــا دقت رعایت کنند و نرخ های بالاتر، جزء هزینه های قابل قبول مالیاتی 

نخواهد بود. 
فرهاد دژپســند با ارسال نامه ای در روز گذشــته به مدیران عامل ۱۲ 
بانک دولتی و بورســی خبــر داد: با توجه به لزوم حمایــت از تولید در 
راســتای تحقق شعار سال «تولید، پیشــتیبانی ها و مانع زدایی ها» و پیرو 
تأکیدات قبلــی، کلیه بانک ها موظــف به رعایت دقیق نرخ های ســود 
ســپرده و تســهیلات مصوب شــورای پــول و اعتبار هســتند. همچنین 
نرخ های بالاتر از نرخ مصوب شــورای پول و اعتبار، جزء هزینه های قابل 
قبول مالیاتی نبوده و ســازمان امور مالیاتی موظف است مطابق گزارش 
ســازمان حسابرسی درخصوص این موضوع اقدام لازم را به عمل آورد. 
براســاس این گزارش، در حالی حداکثر نرخ ســود ســپرده بانکی طبق 
مصوبه شــورای پول و اعتبار، ۱۶ درصد تعیین شده که طبق گزارش های 
غیررســمی، برخی بانک ها بیش از این رقم به سپرده گذاران کلان، سود 

پرداخت می کنند.
 نامه فوری دژپســند به مدیران عامل بانک های غیربورسی و بورسی 
ملی، ســپه، مســکن، کشــاورزی، ملت، تجارت، صادرات، رفاه، توسعه 
تعاون، پســت بانک و توسعه صادرات ارسال شده است. اگرچه این نامه  
هم در اولین روز پس از خبری شــدن آن، نتوانســت قرمزی بازار سرمایه 
را به ســمت ســبز متمایل کند اما تحلیلگران امیدوارند با انتشــار چنین 
اخبــاری و همچنین بازگشــت آرامش به فضای اقتصادی کشــور، بازار 

سرمایه هم راه خود را پیدا کند.

انصراف موقتى شوراى رقابت از افزایش قیمت خودرو

 اقامه دعوی مجالس گذشته
علیه  احمدی نژاد و مجلس یازدهم 

علیه  روحانی
مــا هم مراجعه کــرده و گفتیم مــا از قبل زنبیل 
گذاشــتیم و حدود هشــت ماه اســت که شــکایت 
کرده ایم؛ اما شــما شــکایت ما را بایگانــی کرده اید. 
ما اعلام کردیم بعد از هشــت ماه همان شــکایت را 
با همان مضمون رســیدگی کنید؛ چــرا آن زمان که 
اصلاح طلبان شــکایت کردند، بایگانی شــد، حالا که 
اصولگرایان شــکایت کردند، می خواهید رســیدگی 
کنید. خباز گفته کمیســیون اصــل ۹۰ آن زمان هیچ 
جوابی برای این موضوع نداشت و آمدند دو شکایت 
را با هم ادغام و رسیدگی کردند. این شکایت به صحن 
مجلس آمد و مجلس هم حرف ما را پذیرفت و برای 
رســیدگی به قوه قضائیه ارسال شــد. بعد از آن پنج 
شکایت دیگر هم مشابه آن اتفاق افتاد که موضوعات 
مختلفــی علیه رئیس جمهور وقت بــود. آقایان باید 
بدانند کســانی که دنبال شــکایت از روحانی هستند، 
از قبل شــکایاتی در قوه قضائیه علیه رئیس جمهور 
محبوب آنها یعنــی احمدی نژاد وجود دارد؛ بنابراین 
اگر رسیدگی و شکایات حق بود و برای برهم زدن نظم 
عمومی کشــور نبود، عیبی ندارد، ابتدا آن شش تا را 
رسیدگی کنند تا بعدا به رسیدگی شکایت از روحانی 
برســند. این حقوق مردم اســت ولی تحریک کردن و 

جمع کردن مردم در یک جا کار پسندیده ای نیست.
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